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Omvärldsbeskrivning
Kvistofta församling ligger mellan Landskrona och Helsingborg och sträcker 
sig österut till Vallåkra, Fjärestad och Bårslöv. Inom församlingen ryms gammal 
jordbruksbygd och aktivt lantbruk, tätorter med både barnfamiljer och äldre 
utan hemmavarande barn, samt en-personers hushåll. 

Befolkning
Befolkningen är nästan 15 000 personer, varav knappt 10 000 personer är kyr-
kotillhöriga. Detta innebär en tillhörighet på ca 68 procent. Antalet kyrkomed-
lemmar har i princip varit konstant de senaste 15 åren, vilket betyder att utträ-
dena till viss del har kompenserats av inflyttningen. Valet att utträda ur Svenska 
kyrkan i Kvistofta församling kan i allmänhet relateras till att man saknar tro, 
ekonomi eller anser att kyrkan inte har något att ge den enskilde personligen. 
Befolkningsstrukturen är ung, men antalet pensionärer ökar i den takt det byggs 
lägenheter, som erbjuder äldre en bostad.  

Förskola och skola
Förskolor och skolor årskurs F-9 finns i tätorterna Glumslöv, Rydebäck och 
Gantofta. Grundskolan F-9 i Rydebäck är den största i Helsingborgs kommun, 
med över 600 elever. I Bårslöv och Vallåkra erbjuds förskola och skola för års-
kurs F-6. Det finns ett fåtal privata dagmammor i byarna. Alla skolor har en 
positiv inställning till kyrkoårsanknutna samlingar och skolavslutningar i våra 
kyrkor. En hel del av församlingens ungdomar väljer att gå på högstadiet inne på 
någon av högstadieskolorna i Helsingborg och ungdomar i Bårslöv väljer till viss 
del högstadiet i Påarp. De gymnasieskolor som finns i närområdet är Skolstaden 
i Helsingborg, som är det naturliga valet för de flesta, gymnasiet i Landskrona 
för de som bor i Glumslöv och ett fåtal med specialintresse pendlar ner till de 
gymnasieutbildningar som erbjuds i Lund och Malmö.



Fritid
För de som vill hitta på något på sin fritid finns föreningsliv och byalag i Gantof-
ta, Bårslöv, Fjärestad, Vallåkra, Glumslöv och Rydebäck. Byalagen ordnar orts-
dagar där föreningarna i byn samlas och har loppmarknad, försäljning av korv, 
hantverk och det som byns invånare har att bidra med. Idrottsföreningar finns 
i Bårslöv, Vallåkra, Gantofta, Rydebäck och Glumslöv. Det erbjuds bland annat 
fotboll, karate, gymnastik och motionsgymnastik för alla åldrar. Scouter finns i 
Gantofta, Rydebäck och Glumslöv. De två kommunala biblioteken ligger i Ry-
debäck och Glumslöv. Församlingens övriga orter får besök av biblioteksbussen 
en gång i veckan. Det finns en hembygdsförening i Rydebäck och ett folkdanslag 
i Glumslöv. Pensionärsföreningarna SPF och PRO finns båda representerade i 
församlingen och träffas i församlingshemmen i Rydebäck, Glumslöv och Bårs-
löv. En pay-and play golfbana finns strax öster om Glumslöv och en traditionell 
golfbana ligger norr om Rydebäck. Många människor åker in till Landskrona 
eller Helsingborg för att utöva sina fritidsaktiviteter. Den sociala utsattheten är 
jämt fördelad över församlingen och tar sig olika uttryck vad gäller ensamhet, 
ekonomiska bekymmer och psykisk ohälsa.

Kommunikation
Motorvägen E6/E20 går genom församlingen parallellt med kusten, järnvägen 
likaså med en bana väster om motorvägen och en bana öster om motorvägen. 
De miljöfarliga risktransporterna sker på den östra banan, med motiveringen att 
bebyggelsen inte är lika omfattande som vid den västra järnvägen. Regionbuss 
har fyra linjer, varav tre mellan församlingen och Helsingborg samt en linje från 
Helsingborg till Landskrona som går utmed Landskronavägen. Möjligheter att 
transportera sig med kollektivtrafik är goda norrut och söderut. Vill man ta sig 
österut, respektive västerut är man hänvisad till bil, cykel eller apostlahästarna.

Byalaget i Glumslöv delar ut musikstipendium under  
Glumslövsdagen 2016.
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Vår identitet och grundläggande uppgift
Kvistofta församling är en gemenskap av människor som bor, verkar och firar 
gudstjänst i församlingens geografiska område. Vi arbetar för att skapa möten 
och gemenskap där våra liv tolkas och speglas i varandra och i Gud och vi vill ge 
vänskapen mellan oss människor möjlighet att växa.

Församlingens ledord är sedd, berörd och engagerad. Det betyder att vi tror att 
Gud ser, berör och engagerar oss. Det betyder att vi människor behöver ta an-
svar för att se, beröra och engagera de människor vi möter i församlingens liv. 

Kärnan i vår församling är våra gudstjänster och de kyrkliga handlingarna; dop, 
konfirmation, vigsel och begravning. 

Gudstjänst
Församlingen firar gudstjänst för att påminnas om att Gud är närvarande i våra 
liv och älskar oss för dem vi är varje dag. Vi påminns om att befrielsen och förlå-
telsen gäller varje dag eftersom våra misstag är nya varje dag. Vi lever i trons 
gemenskap med varandra. Gud kommer oss till mötes i bröd och vin för att vi 
ska sändas ut i världen!

Barnen har en central plats i gudstjänstlivet genom att de i en del av gudstjäns-
terna i gudstjänstplanen ges möjlighet ha en uppgift genom sång, kyrkvärdsupp-
gifter och/eller vaktmästaruppgifter. 
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Undervisning
Vi har undervisning i vår församling för att inspirera till lärande och samlas med 
dopet som grund för att möta livets och världens utmaningar. Vi vill även för-
djupa tron och vår relation med Gud. Vi erbjuder möjlighet till undervisning för 
alla åldrar, där vi särskilt arbetar med att utveckla undervisningen för åldrarna 
25-65 år. Vi eftersträvar en pedagogik i undervisningen som möter människor i 
deras existentiella frågeställningar. 

Vi arbetar ständigt med att utveckla pedagogiken i undervisningen för de barn 
som inte har vuxenstöd för växande i kristen tro. Vi har budgetutrymme för att 
täcka upp för de barn som ekonomiskt inte kan ta del av de verksamheter som 
är avgiftsbelagda. Pedagogisk personal, diakoner och präster gör de pastorala 
och ekonomiska bedömningarna.

Diakoni
Vi lever i diakoni för att visa omsorg om varandra och vår medmänniska oav-
sett vem hon är och oavsett varifrån hon kommer. Vi vill ge röst åt dem som inte 
själva kan tala för sitt liv och sin situation. Vi tycker att det är viktigt att vara 
barmhärtiga och lyssnande när vi möter varandra.

Diakoni är en grundläggande livssyn där barmhärtigheten ska komma till ut-
tryck både i våra möten med varandra och de ekonomiska beslut som fattas av 
de styrande i församlingen. Alla åldrar och alla slags mänskliga situationer ska 
bemötas utifrån att svaghet accepteras och våra styrkor används för att bära 
våra svagheter. Barnen synliggörs i församlingens diakoni genom att vi har kvo-
tering till våra verksamheter där diakonen har ett visst antal platser för de barn 
som inte har vuxenstöd bakom sig för att anmäla dem till våra aktiviteter.
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Volontärer
Alla kan ha en uppgift i vår församling! Vi vill att alla som vill ha en uppgift i 
vår församling tydligt ska erbjudas den möjligheten. Alla kan inte bli anställda, 
förtroendevalda eller volontärer men alla kan ha en uppgift som förebedjare och 
vara aktivt deltagande i gudstjänstlivet. Alla kan leva sina liv genom att bottna 
i nåden, bidra med goda handlingar i sitt arbetsliv och i sin hemmiljö och på så 
sätt skapa i världen.

Vi arbetar för att i allt större utsträckning möjliggöra för allt fler människor att 
få en uppgift i församlingen genom att vi arbetar med att anställda i en del av 
sin tjänst arbetar för att överlämna en del genomförandeuppgifter till volontärer. 
Istället arbetar de anställda med att utveckla förmågan att guida, undervisa och 
handleda volontärer i de uppgifter som överlämnats till volontärer. Vi har ännu 
inte uppnått vår fulla kapacitet inom detta arbetssätt och därför arbetar vi med 
bestämdhet i den riktningen.

Mission
Mission lokalt och globalt är för oss att bära ut berättelsen om Gud, så som 
Jesus har gestaltat den. Vi vill verka för detta i vår egen församling genom un-
dervisning och de projekt vi planerar för varje verksamhetsår. Vi verkar för detta  
i världen genom ekonomiskt stöd till projekt inom Svenska Kyrkans Internatio-
nella arbete.

Vårt globala missionsperspektiv kommer främst till uttryck i församlingens 
internationella grupp som genomför projekt varje år för att uttrycka solidaritet 
med människor i andra länder. I våra församlingskollekter har vi ibland Svenska 
kyrkans Internationella arbete som kollektändamål. 

Vårt lokala missionsperspektiv kommer till uttryck med att vi ständigt eftersträ-
var att nå så många som möjligt med de resurser vi har och att vi eftersträvar att 
vara tydliga med uttrycket för den kristna tron. Vi arbetar uppsökande med att 
nå de barn och unga som inte tar del av församlingens verksamheter. 
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Församlingsinstruktionen är utarbetad av kyrkorådet och kyrkoherden. 

Olle Wredström    Anna Eklund

Kyrkorådets ordförande   Kyrkoherde

Församlingsinstruktionen är godkänd av kyrkofullmäktige.

Rydebäck 2017-03-30

Katarina Fridh    Anna Eklund

Kyrkofullmäktiges ordförande  Kyrkoherde
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